

**Styremøte Raseklubben for
Italiensk Spinone og Bracco Italiano/RISBI**
Sted: Teams.
Tid: 28.01.2025, kl 19.00 – 20.00

Til stede;
Ragnhild Landheim (spinone og bracco)
Tina Pedersen Michalsen (bracco)
Hans-Ole Stenbro (bracco)
Elisabeth Stokvold (bracco)
Ingeborg S. Mellgren Mathiesen (spinone) (referent)

Meldt forfall;
Ane Bergan Fjellanger (spinone)
Olav Løkken Reisop (bracco)



AGENDA:

Epost fra Glenn Nødtvedt vedrørende presisering av tilbakemeldinger fra medlemmer:

Som en oppfølging av tilbakemelding fra medlemmer har styret fått et brev av Glenn Nødtvedt. Nødtvedt presiserer at det ikke er ment som kritikk, men at det kan være sunt å sende inn synspunkter sett fra en annen side og erfaringer man har fra 15 år som utstillere. Tilbakemeldingene fra Nødtvedt dreier seg i hovedsak om tema som listet opp under. Brevet er på fire sider og styret har derfor tatt med et representativt utvalg sitater fra dette brevet under hvert punkt for å belyse innspill og grunnlag for våre tilbakemeldinger.

1. Utstillingskomite/Habilitetsspørsmål.

«Jeg mener absolutt det er behov for en utstillings komite. Alt blir mye mer gjennomsluktig da. Jeg tenker styret har gjort det veldig vanskelig for seg selv med å sette opp dommere som gjort på rasespesial. Når man vet tilbakemeldinger på dommere og hvordan det ble gjort i fjor tenker jeg at man kanskje ikke burde satt opp som man har gjort i år.»

Styrets svar:

Styret mener fremdeles det ikke er behov for en egen utstillingskomité i en så liten klubb, da spørsmålet om habilitet også vil bli et tema overfor en ren utstillingskomité med fire-fem medlemmer. Styret ønsker likevel at dette kan være en årsmøtesak, der vi tar en felles orientering og diskusjon og man kan stemme over om en utstillingskomite skal på plass etter årsmøtet 2025.

Styrets begrunnelse for at organisering fremdeles bør legges til styret er som følger:

I vår klubb er vi ca 10-12 mer eller mindre aktive utstillere. Fem av disse sitter i styret. Habilitetsspørsmålet vil alltid møte dem som sitter i en utstillingskomité fordi alle må være aktive utstillere. Medlemmer som ikke stiller hund selv har liten forutsetning for å finne gode rasespesialiter eller vurdere om dommere har tilstrekkelig kunnskap om våre raser. Kasserer, som sitter i styret, må sitte i en utstillingskomité for å sikre at klubbens økonomi ivaretas. Utstillinger og dommere skal godkjennes av styret som har det overordnede ansvaret for klubbens drift.

En utstillingskomité velger ikke bare dommere eller utstillinger rasene skal være med på. I utstillingkomiteens arbeid ligger all organisering av utstillingen i stort og smått, herunder alle forberedelser styret foretok seg i forkant, under og etterkant av rasespesialen. Siden styreverv går på rundgang, er det muligheter for alle å påta seg disse oppgavene ved å stille seg til disposisjon til styreverv.

Når det gjelder forhold omkring utstillingen i fjor og påstander omkring styret/dommere, mener styret dette ble ivaretatt på en ordentlig måte fordi vi var redde for nettopp denne typen kritikk. Kommunikasjonen med

fjorårets dommere gikk gjennom FCI/NKK/SABI og CISP. Kommunikasjonen gikk gjennom mellommenn og ikke direkte med dommerne. Alle i styret var på kopilste med alt fra bestilling av billetter til honorarer, avtaler osv. Alle forberedelser og all planlegging ble detaljert beskrevet i referater som ble sendt ut til våre medlemmer, fordi medlemmene skulle holdes orientert. Vi fikk aldri tilbakemelding av noen art, bortsett fra tips om billige flybilletter. På forespørsel om hjelp, var det få som meldte seg.

For at dommerne ikke skulle bli kjent med norske hunder før rasespesialen i fjor, avviste raseklubben et ønske fra SABI International om å få oversendt foto av bracco italiano som hadde vunnet eller var stilt i fjor. Dette av hensyn til andre deltagere og hva vi selv også oppfattet at ville sette mange i en uheldig habilitetsskvis. Styret mener mye av kritikken som fremkommer, er ubegrunnet og at vi var og er svært forsiktige nettopp med tanke på habilitet.

Styret har lært mye etter vår første raseutstilling. I fjor var vår intensjon å skape blest om arrangementet, der vi fikk besøk av erfarne og meget dyktige rasespesialister fra rasenes hjemland. Vi var stolte og takknemlige for at de takket ja!

Vi ønsker fremdeles det ypperste av rasedommere på vår raseutstilling, både fra inn- og utland. Vi hadde en lang liste over dommere fra Finland, Sverige, Norge, Europa, England og kriterier om hvem vi ønsket å bruke og hvem som var utelatt, fordi de hadde dømt eller skulle dømme på NKK-utstillinger i 2024/2025 eller utstillinger flere hadde deltatt på i årene som ligger bak oss. I år bedømmer dommerne våre raser en dag hver. Vi er fremdeles stolte og takknemlige for at rasespesialister ønsker å være trekkplaster på årets utstilling!

Medlemmene våre har trolig lagt merke til at vi i år ikke har presentert vinnere på utstillinger på vår facebookside, slik vi gjorde i fjor. Dette fordi både utenlandske hunder og hunder som ikke stilles så mye skal føle at de stiller likt i en rasespesial i Norge. Noen reagerer sikkert på at ikke norske hunder vises frem på klubbens side, men igjen vil de som går på mye på utstilling (og ofte stiller som eneste i rasen), få et uforholdsmessig stort utstillingsvindu. Å vinne på utstilling alene i sin rase, er likevel ikke ensbetydende med at disse hundene blir beste hund i sammenlikning med andre.

Når det gjelder dommere til årets utstilling og påstanden om at en i styret har valgt en dommer som har gitt eier BIR/BIS på utstilling tidligere, mener vi dette ikke er hele sannheten. Hunden som ble BIR var eneste hund i rasen som ble stilt. Den har mange utstillinger bak seg, der den er blitt BIR også i selskap med andre. Dens plassering i gruppen/show ble gjort av en annen dommer. Det er ikke gitt at samme hund blir BIR/BIS på en rasespesial av den grunn.

2. Terminliste

«Jeg spurte om muligheten for at raseklubben la ut en terminliste og det ble svart at man selv kunne gå inn å lese dette. Jeg er sammen med folk i utstillermiljøet som etter 20 år med å stille hund fremdeles ikke finner ut av dette.»

Styrets svar:

For å imøtekomme behovet for rask tilgang til Terminliste for utstilling og prøver, vil styret legge ut direktelenker til NKKs teminlister for rasene på hjemmesiden nrisbi.no slik det er gjort på SRBS.

Terminlisten er dynamisk, og styret godkjenner fortløpende utstillinger når nye invitasjoner foreligger. Den totale oversikten for 2025 foreligger fremdeles ikke.

3. Antall Utstillinger

«Så må jeg si jeg er langt unna enig i den restriktive holdningen til antall utstillinger. Jeg kan bare ikke fatte at vi skal legge store begrensninger på det og ikke få vist rasene våre ut på flere utstillinger. Om man som meg reiser rundt på alt som omtrent er åpnet for, også hundeklubber, JFF, fuglehundklubber, NKK etc. På fuglehundklubber,

der det kanskje er 50-60 stk. Hvem er der? Jo det er noen jegere som overhodet ikke er interessert i å stille hund, ikke lære det heller. Jeg tror heller ikke det er så mange der heller som er for å se Bracco som jakthund.»

Styrets svar:

Når det gjelder klubbens holdning til valg av utstillinger der våre raser kan delta, er dette en holdning klubbens styrer har hatt fra raseklubbens etablering i 2021 og som den deler med flere raseklubber i gruppe 7. Å etablere en raseklubb, innebærer at man ønsker å ta et overordnet forvaltningsansvar for rasen både med hensyn på avl, genetikk, helse og dommers forståelse av standarden både med hensyn til bruk og typologi.

Våre hunder tilhører stående fuglehunder/gruppe 7. Målet for oppdrettere bør være at man ønsker å formidle at de er flotte bruks- og jakthunder. Det er kun oppdrettere og dommere som kan rasen godt nok, som kan sikre rasenes standard. Ved at de også selges til eiere som kan utvikle deres bruk, får man svaret på om form og funksjon følges ad. En vakker hund i henhold til standard skal også være en dyktig jeger. For flere av våre jakthundraser ser man eksempler på at deres eksteriør og instinkter avles bort fra bruk.

Antall utstillinger har også mye å si for antall individer som stilles samtidig og dommernes mulighet til å sammenlikne dem. Dette sikrer i større grad at rasestandarden etterfølges, da hunder som ikke er gode nok, sjaltes ut. Å stille hunder som eneste i rasen, og kanskje for en dommer uten god nok kunnskap om rasen, for å få cert/BIR, bør ikke være et mål og er uheldig for avlen, men blir raskt et resultat om utstillingene blir for mange og man er eneste som stiller. Dette handler om å ha det gøy, men er også et forvaltningsansvar bygget på raseforståelse, bruk og kompetanse.

Våre raser deltar på: NKK-utstillinger, Gruppe 7-utstillinger, JFF-utstillinger, rasespesial og enkelte hundeklubb-utstillinger. Dette holder styret fortsatt på, men vil se på geografisk fordeling når det gjelder utstillinger i regi av hundeklubber.

Styret vil for ordens skyld orientere om at raseklubben per 1.1.25 har åpnet opp for 77 (!) utstillinger, inkludert NKK-utstillinger, over hele Norge i 2025. Listen er ikke fullstendig. I tillegg er alle uoffisielle åpne, slik at de som "ikke liker å konkurrere" også kan prøve seg uten press. Akkurat på dette punktet skal det godt gjøres om man ikke finner en utstilling i sitt område eller en utstilling der hunden kan bli tilstrekkelig vist frem.

4. Brukskrav

«Jeg tenker man skal tenke seg veldig godt om før man setter ett krav på dette. (...) Mesteparten av de som skal bruke hunden i konkurranse på jakt eller på jakt selv reiser ikke for å kjøpe den vakreste hunden. De drar til oppdrettere som dyrker jaktlinjer og ikke eksteriør. (...)

Styrets svar:

Når det gjelder brukskrav, er dette noe styret har tatt opp til drøfting. Flere i styret ønsker at brukskrav også skal gjelde for våre raser på lik linje med andre raser i gruppe 7. Dette vil kunne sette begrensninger for premieringen av enkelt hunder i våre raser, men vil øke interessen og synligheten av spinone og bracco som dyktige og seriøse jakthunder, hvilket er et overordnet mål. Da vil også flere gå på jaktprøver og vise frem rasene der.

Igjen vil vi minne om at form og funksjon henger tett sammen og er grunnlaget for de hunder vi har i dag. Flere i styret mener at man skal slutte å bruke begrepene «jaktlinjer» og «utstillingslinjer», da begge egenskaper skal være representative i hundene som gode representanter for rasen.

Å hevde at brukskrav gir merarbeid fordi utstillere og oppdrettere «kanskje sitter med 8-9 hunder hjemme»,

er vanskelig å ta alvorlig som argumentasjon. Å eie en vakker jakthund som spinone eller bracco innebærer at man skal se hele det fantastiske dyret og dets iboende egenskaper og at en stor del av oppdretteransvaret ligger i å vise det frem og la det utvikle seg. Det som er fantastisk med våre raser, er at de ved siden av å være djerpe og kloke jakthunder, er fantastiske familiehunder med varm og vennlig personlighet i et vakkert ytre som det er gøy å vise på utstilling.